Πεμπτᾶς, ἀδος, ἡ, i. q. πεντᾶς, Numerus quinarius, Aristot. Polit. 5. c. ult. ["Zeun. ad Xen. K. Π. 103.

Fischer. ad Weller. Gr. Gr. I, 184." Schæf. MSS. A Jambl. V. P. 278. K. \* Πεμπάρχης, ετ] Πεμπάρχος, Qui quinque militibus præest: pro quo supra τεντάρχος, a πεντάς. Xen. K. II. 2, (3, 9.) Οὐτω δὴ οἱ πεμπάρχοι αὖ παρῆγον. Apud Eund. legitur ΕΤΙΑΜ Πεμπτάς, haud scio an pro πεμπάς: Ἐλλ. 7, (2, 6.) p. 365. 'Αφ' ἐνάστης δὲ τῆς πεμπτάδος εἰς ἡμέραν διὰ ἔλειπτο. Dicitur enim πεμπάς Numerus quinque militum, quibus qui præest, πεμπάρχος. ["Zeun. I. c. Fischer. I. c." Schæf. MSS., Schn. Lex. Suppl.]

Πεμπάζω SIVE Πεμπάζομαι, Numero per πεμπάδας: nam Eust. exp. κατὰ πέμπε, ἥγουν πέντε, ἀριθμεῖν. Idem etiam πεμπάζειν simpliciter pro ἀριθμεῖν usurpari tradit. Apoll. Rh. 2, (975.) εἴ τις ἔκστα Πεμπάζοι, Si quis singula enumeret, sc. fluentia quae e se Thermodon emitit: ubi Schol. πεμπάζειν ait significare ψηφίζειν et μετρεῖν. Passiva voce, sed in act. signif., utitur Hom. Od. Δ. (412.) Αὐτὸς ἐπήν πάσας πεμπάσσεται ἡδὲ ὕδραι, Λέξεται ἐν μέσορσι, ubi Schol. quoque exp. κατὰ πέντε ἀριθμήσῃ: **β** paulo ante pro hoc πεμπάσσεται dixerat ἀριθμήσει. Sunt autem et qui πεμπάζειν esse dicant Per quinos digitos numero. ["Ruhnk. Ep. Cr. 172. ad Timæi Lex. 34. Bergler. Alciph. 108. ad Thom. M. 59. Wolf. Prol. Hom. 45. Wakef. Eum. 751. Stanl. ibid. Jacobs. Anth. 11, 97." Schæf. MSS. Apoll. Rh. 4, 350. \* Πεμπταστής, Ἀesch. Pers. 974. vide Blomf. Gloss.] Ἄναπεμπάζων, Iterum numero, Calculum repeto. Bud. 663. ἄναπεμπάζομαι scribit idem significare cum ἄναπομπάζομαι, In memoriam redeo, Præterita repto: quod et ἄναπομπάζομαι et ἄναπολω, Animo verso rem præteritam et reminiscor. Lucian. (1, 473.) Ποτερ τινὰ ὄνειρον ἄναπεμπάζομενοι τὴν παρ' ἡμῖν εὑδαιμονίαν, i. e. ἄναπολούντες, ἄναπεμψενοι: quorum verborum exempla ibid. affert e Plat. et Luciano. "Ἀναπομπάζομενον, Hes. exp. ἐν \* ἄναπολησει γενόμενον: pro quo ἄναπεμπάζομενον γε-  
"ctius." ["Ad Timæi Lex. 33. Bergler. ad Alciph. 230. Thom. M. 59. Jacobs. Anth. 11, 97. Heindorf. ad Plat. Lys. 51. \* Ἅναπέμπασις, Fahse ad Soph. p. 216." Schæf. MSS.]

ΑΤ VERO Πέμπτος, Quintus. Apud Plut. πέμπτος μὴν, Quintilis mensis, quia quintus est ab Januario, a quo annus initium sumit. Vocatur etiam Julius. Apud Eund., nec non ap. alios, passim πέμπτη, pro πέμπτῃ ἡμέρᾳ: ut πέμπτη ἐπὶ δέκα, Decimaquinta mensis dies. Πέμπτη dicitur etiam Quinta pars: ut τρίτη, Tertia pars; τετάρτη, Quarta: itidemque ἔκτη, et sic deinceps. ["Τὸ π., ad Diod. S. 2, 378." Schæf. MSS. \* Πεμπτήμερος, Dor. Πεμπτάμερος, Pind. 'Ο. 5, 13. ἄμιλλα. Vocab. suspectum a Struve in Schn. Lex. Suppl.] Πεμπτημόριον, τὸ, Quinta pars, ap. Plat. ut τριημόριον et τετραημόριον. Ἐπίπεμπτος, Sesquiquintus, ut ἐπίτριτος, Sesquitertius: ἐπόγδοος, Sesquioctavus. Quare Levit. 27. ἐπίπεμπτον pro Quinto, merito suspectum est. Ε τὸ ἐπίπεμπτον vero Attica crasi ητοντος Τοντίπεμπτον, sicut τούλαιον ε τὸ ἔλαιον. Citat Etym. ex Aristoph.: ubi etiam annotat, τὸς μὴ καταλαβόντας τὰ πέμπτον τῶν ψήφων μέρος, fuisse ἀτίμος. ["Aristoph. Fr. 240. Jacobs. Anth. 10, 53." Schæf. MSS.]. Πρόπεμπτα, Didymo videntur fuisse ἐπιτριμά τινα τὰ πρὸ τῆς καταβολῆς: quoniam nonnulli dicunt moris fuisse τὰ πέμπτα τῶν τιμημάτων παρακαταβάλλεσθαι: quod et Lysias in Or. c. Apollod. innuit. Nisi forte πρόπεμπτα significet πρὸς ἡμέρας πέντε: propterea quod ταῖς μεγάλαις δικαιοσύναις μὴν ἡμέρα πρὸς τὴν κρίσιν. Ήæc ex Harpocr. et Suida. [Demosth. 1076. \* Τριακοστόπεμπτος, Tzetz. Ch. 13, 287." Elberling. MSS. \* Πεμπτών, unde] Ἀποπεμπτών, Quintam partem, i. e. τὴν πέμπτην, persolvo, Genes. 47, (26.) Εθέτο αὐτοῖς εἰς πρόσταγμα ἐπὶ γῆς Αἴγυπτου τῷ Φαραὼ ἀποπεμπτοῦν, Quintam partem Pharaoni pendere. [\* Πεμπταῖς, \* Πεμπτάζω, Schleusn. Lex. V. T.] Πεμπταῖς, Quintanus, quo Plin. utitur ea signif., qua etiam Quartanus, Tertianus, ut πεμπταῖς πυρετὸς ap. Alex. Aphr. Probl. Febris quintana, i. e. Quæ quinto quoque die redit. Aliquid etiam πεμπταῖς fieri dicitur, aut aliquis πεμπταῖς aliquid facere, pro Quinto post

die. Od. Σ. (257.) Πεμπταῖς δὲ Αἴγυπτον ἐῳρέειν [-είτην] ικόμεσθα, Quinto die in Αἴγυπτον venimus. Itidem e Dem. (359.) Πεμπταῖα γενέσθαι, Quinto die fuisse. At Plut. Fab. Πεμπταῖος ἀπὸ τῆς νίκης ἐν Καπιτωλῷ δειπνήσων, Quinto a victoria die in Capitolo cœnaturus. Ubi nota ἀπὸ, sicut et in h. l. Lüciani (1, 181.) Τὰ νήπια παντελῶς βρέφη, τὰ πεμπταῖα ἐκ γενετῆς ἡ δεκαταῖα, Infantes quinque decimæ dies nati. ΑΤ Πενταῖος, quod in VV. LL. habetur, itidemque exp. Quinto die aliquid faciens, cum hoc exemplo, Πενταῖον βλαστάνει, Quinto die germinat, prorsus mendosum est. Nec enim πενταῖος dicitur, sicut nec τριαῖος, τεσσαραῖος, verum πεμπταῖος, ut τετραταῖος, τριταῖος, [ἐβδομαῖος. "Wakef. S. Cr. 5, 44. Valck. Oratt. 399." Schæf. MSS. Pind. 'Ο. 6, 89. παῖδα. \* "Πεμπτάκις, mendose aut nove pro πεντάκις, Alex. Trall. 8. p. 437." Schn. Lex. Suppl.] Πεμπταῖος, ἀδος, ἡ, in VV. LL. exp. Quinquennium, sine ulla auctoritate vel exemplo. Pro numero autem quinque militum attuli et Xen. in Πεμπταῖος.

ΠΕΝΩ, Eust. exp. σπουδαῖς ἐνεργῶ, Studiose aliquid efficio s. facio. Cujus tamen nulla affert exempla. [Cf. Schutz. ad Ἀesch. Ag. 1215.] At PASS. Πένομαι aliquoties ap. Hom. legitur, itidem act. signif. pro Facio. Od. Π. (319.) Αὐδρῶν δὲ οὐκ ἀν ἔγωγε κατὰ σταθμοὺς ἐθέλοιμι Υμέας πειράζειν, ἀλλ' ὑπέρ ταντα πένεσθαι, Sed posteriori loco ea facere, satagere. Dicitur etiam aliquis prandium aut coenam πένεσθαι pro Parare, quod alio verbo ἀπτύνεσθαι. Il. Ω. (124.) φλοι δὲ ἀμφ' αὐτὸν ἐταῖρος Εσσυμένως ἐπένουτο καὶ ἐντύνοντο ἀριστον. At Od. Δ. (624.) cum περὶ, dicit, περὶ δεῖπνον ἐνὶ μεγάροισι πένουτο. Ubi possemus etiam dicere esse tmesin, a VERBO Περιπένομαι idem significante cum sequenti 'Αμφιπένομαι. In Lex. meo vet. πένομαι exp. non solum ἐνεργῶ, sed etiam κάμνω: indeque derivatur Πόνος. ["Koppiers. Obs. 20. Jacobs. Præf. ad Exerc. 1. p. xiv. Eur. Hec. 1206. Dawes. Misc. Cr. 336. Valck. ad Herod. 217. ad Od. Υ. 281. Markl. Suppl. 210. 420. Musgr. El. 785. Ἀesch. Eum. 434. Jacobs. Anth. 7. Errat. fin., Longus p. 90. Vill. Lucian. 2, 180. ad Dionys. H. 1, 255. Cum gen., Schol. Aristoph. ΠΔ. 271." Schæf. MSS. Xen. K. 'Α. 3, 2, 16. 'Αγ. 4, 5. 'Ο. 2, 2. Σ. 4, 35. Porph. ad Marcell. p. 48. Πάντων δὲ πένονται.] 'Αμφιπένομαι, Circa aliquid vel aliquem satago, Illaboro alicui rei, Operam pono circa aliquid, πονοῦμαι περὶ τι καὶ ἐνεργῶ, Eust. Il. Π. (28.) Τοὺς μὲν τὸ ἵπποι πολυφάρμακοι ἀμφιπένονται "Ελκε' ἀκειδένεον, Circa illos medici occupati sunt, curantes eorum ulcera. Vel, Circa eos operam et laborem impendunt. Nonnulli vertunt, Quos circumstantes operantur: quæ interpr. mihi non placet. Item cum accus. pro Occupatus sum circa, Il. (Δ. 220.) ἀμφεπένοντο βοὴν ἀγαθὸν Μεγέλαον. Sic Ψ. (184.) τόνδ' οὐ κύνες ἀμφεπένοντο, Circa eum (sc. discerpendum et lacerandum) canes occupati non erant. ["Heyn. Hom. 4, 347. 8, 152. Valck. Anim. ad Amnon. 144. Brunck. Apoll. Rh. 109." Schæf. MSS.]